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 XVII. ročník - 2. číslo,    vydání: září  2020,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY: 

Vážení spoluobčané, 

zdravím Vás v poprázdninové době, snad jste si letní měsíce dobře užili, děti se jistě po přerušení výuky 

do školy těšily a jsme v jistém očekávání, co vývoj v souvislosti s pandemií koronaviru přinese 

v nadcházející době. 

           V obci byly dokončeny dvě velké akce -  rekonstrukce kulturního domu a objektu č.p. 724 – 

klubovny. V současnosti v objektech probíhají úklidové práce. Dodavatelské firmy provedly základní 

úklid a nyní, vzhledem k rozlehlým prostorám kulturního domu, probíhá pod patronací Osvětové besedy 

Loučany zásadní úklid, abychom se v jeho prostorách cítili příjemně. Za to patří velký dík našim dvěma 

paním uklízečkám, všem členům Osvětové besedy a dalším pomocníkům z řad občanů.  Pro zlepšení 

vybavení obou těchto objektů nábytkem, byla podána žádost o dotace do 6. Výzvy MAS Region Haná, 

v rámci Programu rozvoje venkova, Fiche 7 s názvem Kulturní a spolková zařízení. Výše dotace činí 

80%. V případě výběru naší žádosti k podpoře budou příští rok pořízeny nové stoly a židle do objektu 

č.p. 724 a nové židle do kulturního domu.   

          V posledním vydání Loučanského občasníku byly uvedeny další investiční akce, které získaly 

veřejnou podporu a nalezněte k nim informace uvnitř občasníku. V tu dobu nebyly známy výsledky 

hodnocení dalších podaných žádostí a to na rekonstrukci školního (multifunkčního) hřiště a venkovního 

fitness. Uspěli jsme jen u druhé z nich. Akce „Loučany – venkovní fitness“ byla podpořena z programu 

Ministerstva pro místní rozvoj PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2019. Výše podpory činí 70%. 

Realizace akce ještě probíhá a hlavní část, cvičící stroje jsou již instalovány. Jakmile bude celé fitness 

dokončeno k užívání, budou odstraněny výstražné pásky.  V současné době probíhá také dokončení  

tolik důležitého chodníku ke hřbitovu.  

     Často se v občasníku věnujeme důležité a stále problematické otázce odpadů. Viditelné zlepšení se 

prozatím nedostavuje. Na sběrných místech tříděného odpadu se stále objevují odpady, které do 

kontejnerů nepatří. Ještě horší situace je, když občané odkládají odpad na zem mimo kontejnery. K tomu 

je dvakrát ročně určená sběrová sobota velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Hojně je využíván 

sběr bioodpadu do kontejneru přistaveného u váhy, což jistě přispívá k ochraně ovzduší, kdy nedochází 

k jeho pálení a také věřím, že se tímto snižuje (i když stále nedostatečně) množství komunálního odpadu, 

neboť není důvod dávat bioodpad do popelnic. Jistě k tomuto účelu nepřetržitě využíváte i obcí zajištěné 

biokompostéry.  Velké   poděkování patří studentce z naší obce,  která se přihlásila na prázdninovou 

brigádu a přispěla tak k úklidu a zkrášlení naší obce. Na úklidu a zajištění pěkného vzhledu naší obce se 

nepřetržitě podílejí hlavně pracovníci obce a nasmlouvaní brigádníci z řad našich občanů, kterým patří 

také  poděkování za tuto nikdy nekončící práci. Děkujeme  i rodině, která si vzala na starost péči o záhon 

u pomníku sv. Panny Marie,  neboť krásně upravený a kvetoucí záhon nelze minout.   

            

Vážení spoluobčané,  všichni si přejeme, aby nám nadcházející vývoj situace umožnil se setkávat a 

pořádat tradiční akce, o kterých je dále v občasníku psáno. K tomu Vám všem přeji pevné zdraví a těším 

se na setkání s Vámi.                                                                   Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce   

             

Prezident republiky vyhlásil  volby do zastupitelstev krajů a  volby do 

Senátu na 2. 10.2020  14.oo - 22.oo a  3.10. od 8.oo - 14.oo 

Případné druhé kolo do senátu 9.10. a 10.10. ve stejných časech.  
Volební místnost je v zasedací místnosti obecního úřadu č.p.749. 

Volební lístky obdrží občané do svých domovních schránek, popřípadě je obdrží ve 
volební místnosti v den voleb.  Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních nebo jiných důvodů o hlasování do přenosné volební schránky.   
Požadavky na přenosnou hlasovací schránku nahlaste předem na OÚ. 
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ROZPIS FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ  

HŘIŠTĚ  LOUČANY, PODZIM 2020  

************************************************************************* 

 09.10.2020 PÁ 17.00 Arsenal Loučany : Zákl. Hnoyland   

 25.10.2020 NE 10.00 Arsenal Loučany : Sedlisko   

 08.11.2020 NE 10.45 Arsenal Loučany : Buldog Unčovice   

 15.11.2020 NE 9.30 Arsenal Loučany : Dřeváci Pňovice   

       

     
 

Úterý  6.10.  a  středa  7.10.2020-  15,15 až 17 hodin 
na staré  váze u kokru (naproti hřiště) 

 
Obec Loučany a Diakonie Broumov   VYHLAŠUJÍ   SBĚR : 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek).  Knihy.  
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky.  
Obuv – veškerou nepoškozenou.   Hračky – nepoškozené a kompletní 

VZÍT NEMŮŽEME: ledničky, televize, matrace, nábytek, znečištěný a vlhký textil. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

       

 01.10.2020 ČT 17.30 1.FC Loučany : Celtic Olomouc   

 15.10.2020 ČT 17.00 1.FC Loučany : El. Otáhal A   

 31.10.2020 SO 10.00 1.FC Loučany : SK Profit NV   

 15.11.2020 NE 10.30 1.FC Loučany : United Players   

Polibky letní noci 

Tomáš Přidal 

Zvučným přivoláním tmy 

svléknou se letmé polibky  

do vlahé letní noci; 

v příjemném souzvuku, 

po kterém se zastaví 

čas do pohádkových pyramid. 

 

Urozená tmavá modř 

vykresluje cestičky hvězdám; 

stříbrným světluškám, 

jež za úsvitu čekají 

v nejmilejší dobrotivé duši. 

Hvězdami nám  

nejbližší dávají lásku; 

Ti, kteří nám to, bohužel,  

již nemohou říci osobně, 

 leč v našich srdcích 

žijí napořád... 

 

Polibky letní noci 

s námi zanechávají 

stopy, které tu zůstanou; 

věčné, neblednoucí. 

 

Po nás, v nás,  

i mimo vesmírný prostor; 

v enklávách reality, 

v nichž se vyřčené slovo 

dokáže přeměnit v prach. 

 

V prach hvězd, 

setřený milionem polibků, 

během vytrvalosti zamilovaných; 

polibky oné krásné letní noci, 

upomínající na lásku 

pro nás všechny. 



 3 

Zprávičky ze školy. 

Školní rok 2020/2021 jsme v naší škole zahájili v úterý 1. září 2020. Na děti se těšily všechny paní 

učitelky, paní vychovatelka, školnice i kuchařky, protože doba, kdy jsme si jich neužily byla už moc 

dlouhá ☺ Kolektiv pedagogů v základní škole byl posílen o novou paní asistentku. 

Do mateřské školy je zapsáno 23 dětí,  z 

toho 9 dětí se letos bude připravovat na 

školu, 4 děti jsou nově zapsané. Věříme, 

že se jim bude v naší školce líbit. 

Základní škola má letos 26 žáků,  z 

toho1 žák plní PŠD dle § 38 ŠZ. Nejvíc 

se jistě do školy těšilo našich 6 prvňáčků.  

Každoročně zahajujeme školní rok ukázkou úžasných 

„Prázdninových kufříků“, které děti během prázdnin tvoří, 

mnohdy za pomoci rodičů, ze svých zážitků o prázdninách.  

V mateřské škole byl pořízen ve spolupráci s Obcí Loučany nový 

nábytek v hodnotě 65 385,- Kč, obec přispěla částkou 40000,- 

Kč, byla opravena a vymalována zeď ve školní jídelně.  

V základní škole se rezervní fond školy ve výši 31 428,65 Kč využil na výměnu školní tabule a byl 

instalován stropní dataprojektor.  

Tento školní rok naše škola ukončí zapojení do projektu EU Šablony II. V rámci tohoto dvouletého 

projektu bude opět probíhat ve škole Čtenářský klub, doučování dětí, ohrožených školním neúspěchem, 

Klub zábavné logiky a deskových her, jsou organizovány projektové dny ve škole i mimo školu. Z těchto 

prostředků je hrazeno i další vzdělávání pedagogických pracovníků a nákup pomůcek.   

Dále mají děti ve škole možnost navštěvovat výtvarný kroužek, kroužek florbalu, kroužek vědeckých 

pokusů a výuku náboženství.  

I školní rok 2020/2021 budeme pozornost věnovat našim tradicím, budeme každý měsíc sledovat 

pranostiky, seznamovat se s tradičními  lidovými zvyky, jako Vánoce, vynášení Zimy, masopust apod.  

Opět jsme zapojeni do Projektu Záložka do knih spojuje školy, nově jsme se přihlásili do Projektu Jsem 

laskavec a na podporu četby knih do Projektu Rosteme s knihou, letos soutěž Čtenář na jevišti, kdy 

chceme využít letní učebny k uspořádání divadelního představení, uspořádáme lampionový průvod a 

vánoční vystoupení s jarmarkem, společné tvoření rodičů s dětmi a další a další akce, jimiž chceme 

dětem zpestřit a obohatit  školní vzdělávání dle možností a aktuální epidemiologické situace. 

Na konci školního roku 2019/2020 proběhlo na naší ZŠ a MŠ dotazníkové šetření mezi rodiči. Na 

vyhodnocení těchto dotazníků pracujeme, pomůžou nám při objektivním posouzení činnosti školy, 

přispějí k odstranění případných problémů, poslouží nám ke zkvalitnění naší práce. Všem rodičům, kteří 

nám dotazník vyplnili, velmi děkujeme. 

Zájemci o obědy mohou i v tomto školním roce odebírat obědy ze školní jídelny. Přihlášky osobně u 

vedoucí ŠJ nebo emailem jídelna@skola-loucany.cz.  Pokud se o činnosti ZŠ a MŠ chcete dozvědět víc, 

navštivte stránky www.skola-loucany.cz.                             Mgr. Zuzana Pumprlová, ředitelka školy  

mailto:jídelna@skola-loucany.cz
http://www.skola-loucany.cz/
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OBEC LOUČANY A OSVĚTOVÁ BESEDA LOUČANY 
připravuje pro  občany – důchodce  -  tradiční   

 
v pátek 23.10.2020  v 17.oo do kulturního domu v Loučanech. 

Program podvečera:            Hudební pořad – KDYŽ DVA SE RÁDI MAJÍ…. 
Po představení Vám k tanci a poslechu zahraje Vladimír Mariánek. 

Po celou dobu akce je připraveno  občerstvení. 
 

 !!!!!!! Upozorňujeme!!!! 
že akce je sice připravována, ale  není jisté, 

 zda se z důvodu stoupající nákazy nemoci Covid19 vůbec uskuteční.   
Občany budeme včas informovat.  Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

 

 

 

 
. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 !!! Parkování v obci !!!! 

Dovolujeme si touto  cestou důrazně požádat obyvatele domů, kteří mají 

domy v blízkosti silnice – hned za chodníkem (v zatáčce před pomníkem 

od Těšetic po pravé straně), aby neparkovali na chodníku a částí auta 

na silnici.  Pokud parkujete na chodníku, musí zejména maminky s 

kočárky a také důchodci používající elektrický vozík, když kolem auta 

nemohou projít, vjet do silnice, což je zejména v této zatáčce velmi nebezpečné!!!!  Někteří občané již 

byli upozorněni, přesto bezohledně parkují v chodníku v zatáčce dál.  Pokud se situace v nejbližší době 

nezmění, budeme nuceni přistoupit k řešení situace prostřednictvím Policie ČR.                                                               

                                                                                                          Děkujeme za pochopení a nápravu. 

POPLATKY !!!!! 

1) za PSA – 100 Kč,  splatnost byla 31.3.2020 

2) za ODPADY – 450 Kč/1 osoba – splatnost byla 30.6.2020 

3) za STOČNÉ – 735 Kč/ 1 osoba – splatnost je 30.9.2020 

úhrada je možná každou středu v hotovosti na OÚ nebo                

na účet 1817702319/0800, variabilní symbol = číslo domu 

 

ZVEME OBČANY VE ČTVRTEK    
8.ŘÍJNA  2020    

od 16  do  19.oo  hodin na 
DEN  OTEVŘENÝCH DVEŘÍ   

našeho opraveného  
KULTURNÍHO DOMU,   

Slavnostní zahájení v 16,30 hodin.  
Od 16 do 19 hod. je možné si přijít  
Prohlédnout i  zrekonstruovanou  

klubovnu  
naproti hřiště – vedle školy. 

Vstup pouze s rouškou!!!  
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ODPADY               

Vážení občané,  jistě by mnozí z vás našli doma schované 

nějaké starší číslo našeho občasníku, kde jsme se chlubili, jak 

v naší obci vzorně a zodpovědně  třídíme odpady, dokonce 

jsme získali nějaká ocenění  za umístění v čele tabulky obcí 

(Keramická popelnice) a mohli jsme dlouhou dobu udržovat 

poplatek za odpady na celkem nízké výši.   

               Poslední dobou se ale situace radikálně změnila, 

občané třídí naopak velice málo a v okresním hodnocení jsme 

mezi obcemi  zase v čele, ale tentokrát od konce tabulky.  Opravdu, Loučany jsou v třídění odpadů nyní 

mezi těmi nejhoršími.  V našich kontejnerech na tříděný odpad se dá najít všechno, zejména ale to, co 

tam nepatří.   Pořád se ptáme proč?  Máme kontejnery na tříděný odpad – plasty, sklo, papír, tetrapacky, 

pravidelně kontejner na bioodpad, každý jste dostali do domácnosti vlastní kompostér, sbírá se elektro-

odpad, 2x ročně je zajištěn sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu, sbírka starého oblečení a 

obuvi.  Proč tedy je v plastech čalounění z auta, v papíru plastové obaly, papír nastrkaný všude….?????  

Jsou to snad naschvály či neznalost jak s odpady nakládat?  Věříme, že ne.   V případě, že v kontejneru 

najdou zpracovatelé jiný odpad než který tam patří, je nám poplatek  za odpad účtován jako by to byl 

odpad netříděný a náklady neúnosně narůstají.   Přestože jsme poplatek zvýšili o 50 Kč na 450 Kč, 

velkou částí doplácí na likvidaci odpadů obec, což nadále nebude možné a dojde k dalšímu navýšení 

poplatku. 

 Vážení občané,  zvažte prosím, kam který odpad odložíte a zda je nutné odpady odkládat  bez roztřídění 

a navyšovat tak zbytečně náklady na likvidaci odpadů.   Moc vám děkujeme za zamyšlení a za správné 

třídění odpadů.                                                              Rada obce.   

 

Otec a syn Výchopeňovi, 

Marcel a Dominik - závodníci  OFFROAD maratonu, 
který  pořádá agentura 24 Hours agency, s.r.o. 

Od roku 2010 se účastní Marcel Výchopeň  závodů čtyřkolek a 

terénních vozů v seriálu Offroad maratonu. Spolupracuje se 

značkou Polaris výrobcem čtyřkolek a buggyn z USA. Od roku 

2017 do tohoto seriálu nastoupil i jeho syn Dominik Výchopeň jako 

spolujezdec v bugy Polaris i jako závodník na čtyřkolce. 

Seriál Offroad maratonu má každý rok 8 závodů, začátek tradičně 

v Šiklově mlýně v březnu a ukončení v listopadu v Ředhošti. 

V roce 2019 se konal dvacátý ročník Offroad maratonu. První 

závod osmidílného podniku se jel v sobotu 30. března v Šiklově 

mlýně na Vysočině. Na čtyřkilometrové trati ve westernovém 

městečku Marcel Výchopeň se synem Dominikem ztratili pouhé 

kolo na vítěze a umístili se na druhém místě. 

Poslední závod seriálu terénních motorek, čtyřkolek a aut 

se odehrál v sobotu 9. listopadu na trati v Ředhošti, kde 

dojeli na 3. místě. 

V každém roce otestovali  řadu lokalit a do mnohých se 

pravidelně vrací. Dnes už je vídáme  v televizních 

vysíláních , například v pořadu České televize Svět 

motorů, jak se účastní tuzemských i zahraničních 

podniků, zejména v Polsku, kde se Dominik Výchopeň v 

roce 2019  v závodě SJCAM Super Race 77  kategorii  

can-am 4 x 2 umístil na 1. místě.  

 

Před prvním závodem v Polsku v tamním tisku psali:         „A další rodinná parta z České republiky - 

otec a syn! Kluci začnou ve dvou třídách: Quad 2 X4 a SSV turbo: Marcel Výchopeň (řidič turbo) a 

Dominik Výchopeň (Quad 2 X4, Pilot v Turbo ) )“          PŘEJEME HODNĚ DALŠÍCH ÚSPĚCHŮ !!!! 
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MLADÍ  HASIČI  Z  LOUČAN 

Něco málo z činnosti kroužku mladých 

hasičů. A tentokrát to bude opravdu 

velice málo. V tuto dobu většinou už 

začínáme pomalu hodnotit uplynulou 

sportovní sezonu, ale letos bylo bohužel 

všechno jinak. Do poloviny března bylo 

všechno   jak jsme zvyklí, potom ale 

přišel covid a pro nás stopka a zákaz. 

Museli jsme zrušit všechny schůzky. Sejít 

jsme se mohli až koncem května. Všichni 

jsme se těšili, že se zase uvidíme. 

Schůzky během měsíce června se  nesly v 

odlehčeném duchu. Po dlouhé době jsme začali s 

nácvikem požárního útoku. Bohužel byla pro 

letošní rok zrušená olomoucká liga i hra Plamen.  

Udělali jsme si aspoň tradiční schůzku na závěr 

školního roku s pohoštěním, kde nechyběla 

oblíbená pizza, kofola a spousta jiných dobrot.  

    

Od září jsme ale začali opět trénovat. A konečně 

soutěž! - pořádala ji Nová Hradečná -  pohárová 

soutěž v požárním útoku. Byla krásná slunečná 

sobota a my už se nemohli dočkat.  Složili jsme 

družstvo mladších a starších žáků. Tato soutěž se jela na dva útoky,  tak jsme byli spokojeni, že 

si i pořádně zazávodíme.  Nejdříve nastoupili mladší žáci. Nervozita po tak dlouhé době sehrála 

svou roli a bohužel zbytečné chyby nás v prvním pokuse s časem 43.17s poslali skoro na konec 

startovního pole. Naštěstí nás čekal druhý pokus. A protože jsme bojovníci, druhý pokus byl lepší 

a čas 23.21s nám zajistil 5.místo. Potom závodili starší. Naše družstvo vyběhlo a po velice 

hezkém útoku se k naší veliké radosti časomíra zastavila na krásném čase 16.64s, což nás 

dostalo na první místo.  Tento čas nikdo nepřekonal ani v druhém kole. Tady naše družstvo 

potvrdilo svou formu, protože čas druhého pokusu byl 16.76s.  Ani k tomuto času se soupeři 

nepřiblížili a zaslouženě jsme brali vítězství a také putovní pohár pro družstvo s nejlepším 

časem. 

Teď se na schůzkách zase připravujeme na závod požárnické všestrannosti, kde se učíme základy 

zdravovědy, požární ochrany, topografie, vázání uzlů a také střelbu ze vzduchovky.  Tyto závody 

nás čekají v říjnu. Všichni   budeme doufat,  že všechno bude tak,  jak má. 

                                                                                                                              Dáša Bartoňková 

 

Loučanští jsou velcí sportovci…..   Tentokrát vám představíme PETRA  STEJSKALA …… 

Turistika, cestování, pohyb a poznání jsou pojmy, které k sobě patří a protože Petra toto vždycky 

zajímalo a přitahovalo, plánuje a podniká výpravy na různé světové strany. Někdy s manželkou, 

někdy sám, ale cestuje a sportuje.  Pěšky chodí nebo běhá,  jezdí na kole, na lyžích, …. 

Sám se nepochlubí, ale některé jeho dosažené mety jsou samy o sobě na metál, takže kde jsi 

Petře všude byl…. 

 

   Od roku 2006 na kole Slovinskem, výstup na Triglav 2864m, 2007 na kole okolo Irska, 2009 

přechod nejvyššího pohoří Rumunska, 2009 na kole horami Černé hory,  2011 přechod 

nejvyšší hory Rumunska, 2012 pohoří Bulharska 2925m, na kole kanony jižní Francie a 
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Provance,  2013 nejvyšší hora Maroka 4167m, 2014 Korsika, 2015 výstup na horu Tenerife – 

K2017 anárské ostrovy 3718m,  na kole kolem hory Mont-Blanc přes 3 státy, 2016 přechod 

Himaláje, výstup pod Mont Everest, výstup na Gala Pathar 5555m, 2017 cesta Ománem, 

Bosna Hercegovina,  2018 cestování severním Vietnamem, 2019 cesta po Gruzii, Kavkaz,…..      

Uff…..  Docela velké kopce, žádná rovná Haná, co? 

Běžecké akce a místní běhy,  stovky tréninkově naběhaných kilometrů  jsou pak zřejmě už jen 

udržováním kondičky   .    

Zúčastnil se 2013-2019  7 ročníků půlmaratonů v Olomouci, také v Krakowě, ve Slovinsku, 

Anglii.  V roce 2019 absolvoval 10 půlmaratonů v České republice, v letošním roce v Maroku 

a běh na Blaník.   Některé běhy absolvuje společně s Břeťou Nakládalem z Loučan (zřejmě aby 

si chlapi po cestě pokecali, když je to taková pohoda    )….    

Na lyžích se účastní běžně Jizerské 50-ky, letos s časem 3 hod.58min., Krkonošské 50-ky 

atd….      Co na to říct?  Smekáme a držíme pěsti k pokoření dalších sportovních met. 

 

LÓČANSKY MLÉNSKY KOLO.      Radost, emoce, výkon, úspěch….   fotografie mluví za vše. 
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INVESTIČNÍ  AKCE   V NAŠÍ  OBCI 
 

1. Rekonstrukce veřejných budov v obci Loučany  
1) Stavební úpravy objektu č. p. 724 Loučany 
2)  Kulturní dům Loučany – zřízení bezbariérového vstupu a stavební úpravy objektu 
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 
Výše dotace : 5.854.292,- Kč 
 
ad 1) Stavební úpravy objektu č. p. 724 Loučany (klubovna naproti hřiště vedle školy)  
(rekonstrukce všech prostor,  nové sociální zařízení,  výměna části střechy a výměna střešní krytiny) 
Dodavatel: FACTORY 2014, a. s., Palackého 824/28, 784 01 Litovel, IČ: 03161846 
Kolaudace: 7. 8. 2020 
Náklady celkem: 4.252.622,92 Kč 
 
ad 2) Kulturní dům Loučany – zřízení bezbariérového vstupu a stavební úpravy objektu 
(zřízení rampy pro vozíčkáře a kočárky, nová vodovodní přípojka, nové sociální zařízení, kompletní rekonstrukce 
vstupní části – šatny, nové ústřední topení na sále a do horních šaten, oprava stropu a vložení stropního nosníku 
nad hlavním sálem, nové všechny dveře včetně zárubní, obložení sálu, oprava balkonu, nová elektroinstalace, 
výměna oken) 
Dodavatel: LAZAM uničovská stavební, s. r. o., Masarykovo náměstí 37, 783 91 Uničov, IČ:64087883 
Kolaudace: 31. 8. 2020 
Náklady celkem: 6.969.658,69 Kč 
 

2. Probíhá výstavba chodníku u hřbitova 
(stavba byla rozčleněna na 2 etapy, na každou etapu bylo požádáno úspěšně o dotaci) 
 
Chodník podél III/44921 ke hřbitovu – Etapa I 
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 
Výše dotace: 570.000,- Kč 
 
Chodník podél III/44921 ke hřbitovu – Etapa II 
Poskytovatel dotace: Olomoucký kraj 
Výše dotace: 427.500,- Kč 
 

3. Buduje se venkovní Fitness 
v Loučanech 
(venkovní fitness má sloužit pro protažení, 
posilování, zpevnění těla a kondice,  je určeno 
jak pro děti, ale zejména pro dospělé, stroje jsou dimenzovány na větší zatížení, tj. pro dospělé  i seniory,  bez 
rozdílu věku a hmotnosti, určitě doporučujeme všem vyzkoušet !!!! 
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 
Výše dotace: 295918,- Kč 
 

4. Dopravní automobil pro JSDH Loučany 
(jednotka bude mít nové dopravní auto, větší, určitě krásnější a s větším 
využitím, je nutno dořešit parkování auta, které bude větší, než stávající 
vozidlo) 

 
Poskytovatel dotace: Ministerstvo vnitra 
Výše dotace: 450.000,- Kč 
Poskytovatel dotace: Olomoucký kraj 
Výše dotace: 100.000,- Kč 
Výše dotace: 17.500,- Kč (dovybavení automobilu) 
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Uvádíme jubilanty (červenec - prosinec), kteří se dožívají 70, 75, 80 a dále každý rok. 

Všem našim občanům  srdečně blahopřejeme s přáním pevného zdraví, 

osobní spokojenosti, klidu, pohody, radosti ze života a stále plno úsměvů na tváři. 

 

70 Josef Fiala 17.7. 86 Marie Mariánková 23.8. 

70 Oldřiška Otrubová 17.10. 86 Jaromír Konečný 30.12. 

70 Drahuška Hynková 1.11. 87 Václav Snášel 1.9. 

70 Věra Hejdušková 28.11. 87 Helena Chytilová 31.12. 

70  Bohuslav Otruba 4.12. 88 František Nevrlý 13.11. 

75 Ludmila Laštovičková 1.7. 89 Uhýrková Ludmila 17. 9 

75 Ivona Kohoutková 16.7. 91 Zapletal Vladimír 9.9. 

75  Marie Výchopeňová 22.7. 92 Svozilová Jaroslava 13.11. 

75 Josef Výchopeň 17.8.  
75  Jaroslava Mlčochová 28.11. 

81 Věra Němcová 16.8. 

81 Květoslava Ježíková 31.8. 

81 Vít Běhal 13.12. 

82 Konečná Marie 5.7. 

83 Zapletalová Marie 7.12. 

85 Šoupalová Eva 22.12. 

 

  

Pokud by si někdo z občanů nepřál být pro příště v občasníku zveřejněn, prosíme o nahlášení na OÚ 

 

 
V neděli 25. října 2020 se uskuteční přivítání nově narozených občánků do života v naší obci. 

Přivítání miminek se uskuteční v kulturním domě v Loučanech.   Přivítány budou tyto děti: 

 
 

 

   

 

 

 

Dětem přejeme do života hodně lásky, zdraví, štěstí a milující rodinu 

 

 
Kontakty:                          Obecní úřad Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699, e-mail: obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 585 757 815, 585 757 813, 585 757 814,    

www.namestnahane.cz,    stavebni@namestnahane.cz     matrika@namestnahane.cz,  

Připomínky i příspěvky do občasníku můžete odevzdat na obecním úřadě, paní Palátové nebo na 

e-mail: obec@loucany.cz.                                                               Za redakční radu:  Pavla Palátová 

Žofie PLUSKALOVÁ 24.8.2019 Stella  NOVÁKOVÁ 23.12.2019 

Hana KURFűRSTOVÁ 8.10.2019 Karolína ARNOŠTOVÁ 29.2.2019 

Vít SVOBODA 21.11.2019 Lilien  VRBÍKOVÁ  4.1.2020 

Dominik VYSOUDIL 21.12.2019 Nadia GALVE PRUCKOVÁ 26.5.2020 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz
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